UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA GRAI

Số:   /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ia Grai, ngày      tháng 10 năm 2020

V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng COVID-19

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện Ia Grai;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

\

Thực hiện công văn số 1437/UBND-KGVX ngày 01/10/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19; Uỷ ban

nhân dân huyện giao Trung tâm y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung

như sau:

 1. Căn cứ vào hướng dẫn của Sở Y tế tỉnh Gia Lai khẩn trương xây dựng

phương án, kế hoạch, chuẩn bị sẵn sàng cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực để

triển khai tiêm vắc xin với số lượng lớn được Bộ Y tế cấp từ nay đến cuối năm 2021;

đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng cho các đối tượng từ 18 tuổi trở lên (ưu tiên

cho các đối tượng từ 50 tuổi trở lên) theo Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021

của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 và Quyết định số

3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai

chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021-2022 đảm bảo an toàn,

hiệu quả theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế; tăng độ bao phủ mũi 1 và tiêm mũi 2 cho

những đối tượng đã tiêm mũi 1 đủ thời gian theo quy định.

 2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị huy động tối đa các lực lượng tham gia

tiêm chủng (bao gồm cả y tế nhà nước và tư nhân, cơ sở khám chữa bệnh); nghiên

cứu tổ chức tiêm tại cơ sở cố định và nhiều điểm tiêm chủng lưu động theo hướng

dẫn của Sở Y tế tỉnh, chuẩn bị sẵn sàng triển khai tiêm chủng cho các đối tượng khác

khi có hướng dẫn của Bộ Y tế.

 3. Thực hiện ứng dụng triệt để công nghệ thông tin trong triển khai tiêm

chủng; khẩn trương nhập hồi cứu đối tượng đã tiêm chủng nhưng chưa được cập nhật

thông tin và nhập mới đối tượng tiêm chủng hàng ngày lên Hệ thống tiêm chủng vắc

xin COVID-19 theo đúng tiến độ tiêm chủng.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể huyện;

- CVP, PVCP, CV;

- Lưu: VT.VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T17:32:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-02T07:47:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-02T08:30:59+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-02T08:32:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-02T08:32:23+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-02T08:32:30+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!